
 
 
 

Strana 1 (celkem 3)                                      Bod programu III 

RVKPP – 29. ledna 2013 

III. 

Návrhy na podporu projekt ů protidrogové politiky na rok 2013 v dota čních řízeních 

jednotlivých resort ů 
 

Na základě usnesení vlády ČR č. 283 ze dne 18. dubna 2012 o Pravidlech pro vynakládání 

finančních prostředků státního rozpočtu na protidrogovou politiku předkládá ředitel sekretariátu 

RVKPP na jednání RVKPP návrhy na podporu projektů protidrogové politiky na rok 2013 

v dotačních řízeních (dále jen návrhy), resp. informace o stavu dotačních řízení jednotlivých resortů. 

Byly osloveny resorty MPSV, MZ, MŠMT a MSp. Návrhy předložily resorty MŠMT a MSp. 

V rámci dotačních řízení MPSV a MZ zatím nebyly návrhy dotací projednány dotačním 

výborem/komisí.  

MŠMT projednalo návrhy ve dnech 11. a 12. prosince 2013. V rámci dotačního řízení byla 

navržena podpora projektů ve výši 18 543 300 Kč, z toho 10 548 900 Kč na projekty 

protidrogové prevence a 7 994 400 Kč na projekty prevence kriminality. Nevyužité prostředky 

budou stejně jako v minulých letech využity pro potřeby aktivit z oblasti primární prevence 

rizikového chování. Přehled navržených dotací jednotlivým projektům je uveden v příloze č. 11. 

MSp projednalo návrhy dne 23. listopadu 2012 a počítá s objemem finančních prostředků na 

dotace pro projekty protidrogové politiky ve výši 2 672 409 Kč. Schválení návrhů a vydání 

rozhodnutí počítá MSp do konce ledna 2013. Přehled navržených dotací jednotlivým projektům 

je uveden v příloze č. 22. 

MZ doposud provedlo pouze formální kontrolu předložených projektů. Celkový požadavek na 

projekty protidrogové politiky je 23 181 402 Kč. Pro dotační program protidrogové politiky na rok 

2013 má MZ vyčleněnu částku 16 347 000 Kč ze státního rozpočtu. Komise pro poskytování 

finančních prostředků vyčleněných ze státního rozpočtu na realizaci neinvestičních projektů 

v oblasti protidrogové politiky MZ pro rok 2013 se sejde k jednání v termínu do 15. března 2013. 

Předpokládá se, že vedení MZ projedná návrhy v termínu do 31. března 2013, vystavení 

Rozhodnutí a vyplacení dotací proběhne do 30. dubna 2013. 

Dotační komise MPSV proběhne dne 25. ledna 2013. V rámci dotačního řízení MPSV bylo 

podáno 5 206 žádostí do programu podpory A (regionální) a 100 žádostí do programu podpory 

B (nadregionální), v celkovém požadavku ve výši 10,5 mld. Kč. Finanční prostředky určené 
                                                 
1 příloha č. 1 je dostupná na sekretariátu RVKPP 
2 příloha č. 2 je dostupná na sekretariátu RVKPP 



Bod programu III Strana 2 (celkem 3)                   

RVKPP – 29. ledna 201  

státním rozpočtem na dotace poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2013 činí 6,053 mld. Kč. 

Výsledky budou zveřejněny do 31. ledna 2013. 

Přehled dotačních řízení 2013 podle jednotlivých resortů 

Resort Počet 
žádostí 

Požadavky 
celkem v tis. K č 

Disponibilní 
prost ředky 

v tis. K č 

Jednání 
Dotačního 

výboru/komise 

Schválení 
dotací 

Vystavení 
Rozhodnutí 

MŠMT 107   19 484   18 543  

z toho protidrog.prev. 56 11 019 10 549 
11. –  12. 12. 2012 15. 1. 2013  

RVKPP 152 124 735 76 350 18. –  19. 12. 2012 29. 1. 2013*  březen 

MPSV 5 206  10 500 000  6 053 000 

z toho protidrog. služ. 179 168 000  –  
25. 1. 2013 31. 1. 2013 únor/březen 

MSp 5 2 672  2 672 23. 11. 2012 do 31. 1. 2013 do 31. 1. 2013 

MZ 76** 23 181 16 347 do 15. 3. 2013 do 31. 3. 2013 do 30. 4. 2013 

*  projednáno RVKPP 

**  MZ má žádost na organizaci, ne na projekt/službu jak je to u jiných resortů. Zde jde o počet služeb vrámci všech 
žádostí 

 
S ohledem na rasantní nárůst výroby a distribuce drog v pohraničí se SRN vyhlašuje MV 

mimořádný dotační program "Prevence drogové kriminality v pohraničí" pro rok 2013. Vyčleněná 

částka je 5 mil. Kč. Oprávněnými žadateli jsou nestátní neziskové organizace.  

Prioritní cílové skupiny: 

− obyvatelé sociálně vyloučených lokalit, 

− cizinci (zejména občané Vietnamu jakožto nejpočetnější skupina cizinců pohraničí se SRN) 

− děti (2.stupeň základní školy), mladiství (střední školy), 

− široká veřejnost. 

  
Územní vymezení realizace: prioritně pohraničí se SRN (na území Libereckého, Ústeckého, 

Karlovarského, Plzeňského a Jihočeského kraje).  

  
Cíle dotačního programu: 

1. prevence před zapojením se do drogové kriminality 

− zvýšení povědomí o rizicích a důsledcích zapojení se do nelegálního obchodu s drogami 

(sankce – trestněprávní, u cizinců včetně pobytových, sociální oblast – důsledky při 

uplatnění sankcí na rodinu, děti, bezprostřední okolí, bezpečnostní – co znamená stát se 

součástí kriminálního prostředí) 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3)                                      Bod programu III 

RVKPP – 29. ledna 2013 

− zvýšení povědomí o nebezpečí vyplývajících z nelegální výroby drog (zejména 

metamfetaminu a marihuany) – jak pro výrobce samotné, tak pro bezprostřední okolí 

(nebezpečí vzniku jedovatých zplodin a jejich úniku, výbuchu, požáru atd. .)  

− pravidelný kontakt s drogou – výrazné riziko stát se uživatelem 

2. zvýšení motivace ke spolupráci s Policií ČR při odhalování drogové kriminality 

− proč je důležité informovat Policii ČR o existenci drogové kriminality (v návaznosti na 

předchozí bod) 

− způsoby a formy předávání informací Policii ČR (osobně, tel., e-mail, i anonymně – s 

uvedením příslušných kontaktů) 

− následný postup při předání informace Policii ČR (motivace k podávání svědectví) 

3. prevence užití/užívání drog  

− rizika spojená s jednorázovým užitím drogy 

− vznik závislosti  

− důsledky závislosti (zdravotní, sociální, další...) 

 

* * * 


